TERESINA - PISegunda-feira, 10 de abril de 2006 - Nº 68

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2006
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
CNPJ(MF).: 04.853.090/0001-14
OBJETO: Contratação de mão-de-obra terceirizada
VALOR GLOBAL: R$ 165.631,44 (Cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e um
reais e quarenta e quatro centavos)
VALIDADE: 12 (doze) meses
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2006
CONTRATADA: Firma BABYLÂNDIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ(MF).: 05.823.969/0001-86
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente
VALOR GLOBAL: R$ 23.216,00 (vinte e três mil, duzentos e dezesseis reais)
VALIDADE: 120 (cento e vinte) dias
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

P. P. 1030

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004013/06
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2006
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: aquisição de 6 (seis) cxs. do medicamento Hepsera/Adefovir.
EMPRESA INDICADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
VALOR PREVISTO: R$ 3.417,00 (três mil quatrocentos e dezessete reais).
FONTE DE RECURSO:Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 023628/05
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2006
OBJETO: locação de imóvel para funcionamento da XVI Gerência Regional de Saúde,
no Município de Fronteiras-Pi.
IMÓVEL INDICADO: Av. Landri Sales, 341, Centro, Fronteiras-Pi.
VALOR MENSAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 04/06

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí,
designada pela Portaria SESAPI/GAB no 027/06, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para realização das Obras de Implantação de
Unidades de Fisioterapia: LOTE I – Hospital Regional Ângelo Pereira, em Fronteiras;
LOTE II – Hospital Local Florisa Silva, em Jaicós; LOTE III – Hospital Local Nilo lima,
em Castelo do Piauí e LOTE IV – Hospital Local Daniel Andrade, em Itaueira. A reunião
para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 26 de abril
de 2006, na sala da Comissão Permanente de Licitação desta SESAPI, sito na Av. Pedro

Freitas, S/N°, Bloco A, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí,
Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604, onde podem ser obtidas cópias em CD ou disquete
deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, no horário normal de expediente
ou pela internet no site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
PRESIDENTE DA C.P.L/SESAPI

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
      Secretária da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 02/2006

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, Adjudicação por Item, para aquisição
de medicamentos para DST e infecções oportunistas, regida pela Lei 10.520 de 17/7/
2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro
de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações
posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00
horas do dia 27 de abril de 2006, na  Sala da Comissão de Licitação da Secretaria da
Saúde, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco  A, 2o Andar, Centro Administrativo,
bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604, onde podem ser
obtidas cópias em disquete ou CD deste instrumento convocatório em todos os dias
úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Pregoeira

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 110/06

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 03/06, celebrado em 12.01.06 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e KYSLANY NYÉDJA MACHADO
DOS SANTOS. OBJETO: Rescisão do contrato  Nº 03/06 a pedido, sem indenização
ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes.  DATA DE ASSINATURA: 30.03.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde  Interina,
KYSLANY NYÉDJA MACHADO SANTOS.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 117/06

ESPÉCIE: II Termo  Aditivo ao contrato nº 018/05 celebrado entre a SECRETARIA  DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a EMPRESA  CEMAN - CONST. MANUT E SERV
LTDA. OBJETO: acrescer  à Cláusula V do contrato 018/05: para melhor adequação
técnica aos objetivos da Administração, ou em decorrência de acréscimo ou diminuição
quantitativa do objeto, nos limites permitidos por lei, todos devidamente autorizados
e atestados pela contratante, será pago à contratada o valor global de R$ 100.999,37 (cem
mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos). DATA DE ASSINATURA:
06.02.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
Interina, a EMPRESA  CEMAN - CONST. MANUT E SERV LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 118/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO